_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib i ap i na  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.c am aram or r inhos . c e .gov .b r  /  Em ai l :  c amaram or r inhos @ho tm a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 180/2017 DE 14 DE MAIO DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de
Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, LUIZA AMÉLIA DE ARAÚJO ARCANJO, baseada nos dispositivos
constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa
Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao sr. Prefeito que se digne buscar
providências junto ao setor competente, no sentido de proceder melhorias concernentes a
limpeza e calçamento da Rua Recanto das Flores, no Bairro São Luiz, neste município de
Morrinhos, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura em virtude de esta vereadora ter recebido
diversas reclamações dos moradores que residem na Rua Recanto das Flores, relacionadas
ao mato, lixo e esgoto que invadem a citada rua e terrenos adjacentes, acumulando sujeira
em nossa área urbana.

Desta forma, como a presente solicitação se trata de uma questão de saúde

pública espero contar coma compreensão dos colegas vereadores para a aprovação deste
requerimento e os bons préstimos do nobre prefeito em atende-lo.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 14  dias do mês de maio de 2018.

LUIZA AMÉLIA DE ARAÚJO ARCANJO
Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

	R E Q U E R I M E N T O Nº 180/2017 DE 14 DE MAIO DE 2018